Programas Elegibles Descripción de apoyos 

Université de 
Nantes / 
Polytech 
Nantes 

Doble titulación 
Pregrado-
Maestría. 

- Ingeniería 
electrónica 

- Ingeniería de 
sistemas 

- Seguro médico internacional. 
- Pasajes aéreos por valor de hasta 

cinco millones quinientos mil 
pesos ($5.500.000 COP). 

Duración total de 
la movilidad: 2 

años 

Idioma requerido: 
francés B2, inglés 

B1 

- Ingeniería 
industrial 

- Ingeniería civil 
- Ingeniería 

ambiental y 
sanitaria. 

- Monto único para sostenimiento 
por valor total de veintisiete 
millones seiscientos mil pesos 
M/CTE ($27.600.000 COP) para el 
primer año. 

- Pago de matrícula en la 
universidad de destino por valor de 
hasta tres millones seiscientos mil 
pesos M/CTE ($3.600.000 COP). 

Sapienza 
Università di 

Roma 

Doble titulación 
Pregrado-
pregrado. 

Duración total de 

la movilidad: 1 
año 

Idioma requerido: 

Italiano B2 

- Psicología 
- Licenciatura en 

educación 
infantil.  

- Seguro médico internacional. 
- Pasajes aéreos por valor de hasta 

cinco millones quinientos mil 
pesos M/CTE ($5.500.000 COP). 

- Monto único para sostenimiento 
por valor total de veintiún millones 
seiscientos mil pesos M/CTE 
($21.600.000 COP) para los 
primeros seis meses. 

Sapienza 
Università di 

Roma 

Doble titulación 
Maestría-
maestría. 

Duración total de 

la movilidad: 6 
meses. 

Idioma requerido: 

Italiano B2 

- Maestría en 
psicología 
clínica, jurídica y 
forense.

[...]

responsable por gastos y/o valores adicionales a los efectivamente estipulados en la 
presente invitación. 

➢ Monto para pago de matrícula del primer año: Unimagdalena otorgará un monto máximo 
para pago de matrícula del primer año de estudios en la Université de Nantes / Polytech 
Nantes por valor de hasta tres millones seiscientos mil pesos ($3.600.000 COP). 

6. Consideraciones Generales 
Acerca de temas relacionados con la inscripción, las entrevistas y otros aspectos 
▪ Los estudiantes que apliquen a la Universidad de Nantes y sean incluidos en el banco de 

datos adquieren el compromiso de presentar el certificado DELF B2 ante la ORI antes de